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Rangjukat is hozzák az ingázó professzorok 

Leáldozóban a kétlaki 
egyetemi tanárok kora 
Egy tanár csak egy intézmény 
szakmai bázisát erősítheti -
módosították a felsőoktatási 
törvényt. Am az egyetemi ok-
tatók - a kötelező tíz órán felül 
- ott és annyit taní thatnak, ahol 
és amennyit akarnak. Az „utazó 
professzorok" emelik a képzés 
színvonalát, de a tanár-diák vi-
szonyban zavart okozhat, ha 
például elmarad a fogadóóra. 

- Két-három napot töltök Sze-
geden. Ilyenkor tanítok, talál-
kozókon veszek részt - mondja 
Szokolszky Ágnes, az SZTE 
Pszichológiai Intézetét vezető 
egyetemi docens. - De szent-
endrei ot thonunkban is folyta-
tom a munkát , hiszen például a 
hallgatókkal napi e-mail-kap-
csolatban állok. Ugyanakkor 
nekem - családi és egyéb okok 
miatt - most máshol nincs állá-
som. A mobil életforma jellem-
zője a felsőoktatásnak: például 
a pszichológiaképzés indulása-
kor minden második előadó Bu-
dapestről, Debrecenből érke-
zett, de azóta kinevelődött a sa-
ját csapatunk: az intézet 18 ok-
tatója közül hárman ingáznak -
egyikük például Csongrádról. 

Nincs kimutatás arról a Szege-
di Tudományegyetemen, hogy 
hány „utazó professzor" erősíti 
az itteni oktatás minőségét. 

- Színesíti a képzést, növeli az 
oktatás színvonalát egy-egy 

PAZARLAS 
Specialistának számít szakterüle-
tén Radványi Katalin, az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem Bárczi 
Gusztáv Gyógypedagógiai Főisko-
lai Kar Értelmileg Akadályozottak 
Pedagógiája Csoport vezetője. A 
főiskolai tanár már több éve oktat-
ja a szegedi egyetem Juhász Gyula 
Pedagógusképző Kara gyógypeda-
gógia szakosait. Azt mondja, szí-
vesen jár Szegedre, hogy a közös 
cél, a gyógypedagógiai képzés fej-
lesztése érdekében együttműköd-
jenek. A felsőoktatási törvény azon 
módosításával, mely szerint egy 
oktató csak egyetlen intézmény-
ben adhatja át tudását, nem ért 
egyet. Mert az pazarlás, hogy min-
den egyetem kénytelen legyen 
minden területen kiképezni a ma-
ga specialistáit! 

SZÍNVONAL 
Gémes Dóra, negyedéves an-
gol szakos hallgató szerint az 
egyetemi képzés színvonalát 
növeli a vendégprofesszorok 
meghívása is. Például az 
Amerikából ide érkezett Ho-
ward Ball professzor a halál-
büntetésről és az eutanáziáról 
tartott izgalmas előadást. 
EHÖK bizottsági elnökként vi -
szont azt hangsúlyozza, hogy 
a hallgatókkal való találkozási 
formák, például a fogadóórák 
esetleges e lmaradása zavart 
okozhat a tanár -d iák viszony-
ban. 

„nagy név". A tudomány orszá-
gos és nemzetközi művelése is 
hozzátartozik a professzori fel-
adathoz - jelenti ki Pukánszky 
Béla oktatási rektorhelyettes. -
Tíz óra a kötelező órák száma: az 
előadással vagy a szeminárium 
vezetésével töltött időn túl pél-
dául a tudományos diákköri 
munka irányítás-szervezése is 
ide tartozik. 

Arról sem kaptunk adatot, 
hogy összesen hány szegedi ta-
nár ad órát más felsőoktatási in-
tézményben. Erről állítólag 
nincs is összesített adat, ugyan-

. akkor bizalmas információnak 
nevezik az „álláshalmozók" szá-
mának és jövedelmének megbe-
csülését is. De talán azért sem 
találtunk nyilatkozót, mert leál-
dozóban a kétlaki tanárok kora. 

- Eddig egy oktató a működés 
szempontjából több intézmény-
hez is tartozhatott. így például 
nagy hagyományú egyetemek 
rangos tanáraira alapozva indí-
tottak szakokat az új és kisebb 
főiskolák. De nyáron módosítot-
ták a felsőoktatási törvényt: 
2008. január 1-jéig a kétlaki ta-
nároknak nyilatkozniuk kell, 
melyik intézményhez tartozó-
ként vegyék figyelembe oktatói 
munkájukat - például a képzés, a 
szak akkreditációjakor - magya-
rázza Homor Géza. Az oktatási 
főigazgató elismeri: „anyaintéz-
ményén" kívül annyit és ott ta-
níthat az egyetemi tanár, ameny-
nyit csak bír és ahol csak akar. 
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KÖZALKALMAZOTTI BERTABLA 
Felsőoktatási bérminimumok 

Egyetemi tanár (3 fokozat) 
Egyetemi docens (3 fokozat) 
Egyetemi adjunktus (2 fokozat) 
Egyetemi tanársegéd 
(Tanszékvezetői pótlék: közel 40 ezer) 

Bruttó, Ft 
416 500, 429 000, 441 500 
291 600,304 000,316500 

208 300, 220 700 
166 600 

Forrás: DM-gyűjtés DM-grafika 

Folytatás az 1. oldalról 

A főorvos elmondta: már elkészült az új ügye-
leti és ambuláns beosztásuk, és elvileg a szo-
bájuk is megvan a klinikán. Az integráció-
val a kórházi osztály minden dolgozóját átve-
szi a klinikai központ, mennek az orvosok, 
ápolók és nővérek is. 

A szobákban tegnap hét kismama és másik 
nyolc, nőgyógyászati műtéten átesett nő fe-
küdt. A folyosó lengőajtaja előtt egy boldog 
apuka, Nyilas Tamás, szegedi kosárlabda-
edző üldögélt: feleségét és csöpp kisfiát Ger-
gelyt várta. Közben elmondta: bár október 
6-ára írták ki feleségét szülni, a kis jövevény 
már 30-án, szombaton megérkezett. Megje-
gyezte: kisfia tudta, mikor kell jönnie, ugyan-
is vasárnap apukájának már meccse volt. Iz-
gultak amiatt, hogy még itt születhessen a 
gyerek, mert az elsőt is itt segítették világra, 
és nagyon elégedettek voltak a családias, ott-
honos szülőszobával és kórtermekkel. 

- Teljesen pozitívak az ide kötődő emléke-
im: a szülőszoba kényelmes, barátságos, a 
szülésznők pedig kedvesek. Olyan mintha 
otthon szültem volna - beszélt benyomásai-
ról az egyik ágy szélén üldögélő Gabriella. 
Hozzátette: furcsa volt számára, mennyire 
kihalt az osztály, hiszen amikor négy éve elő-
ször szült, szinte mozdulni sem tudtak a sok 
látogatótól. 

- Ép el nem megyek innen gyerek nélkül -
mondta határozottan a szomszédos ágyon 
fekvő Edit, akinek kisfia már egy héttel töb-
bet töltött a pocakban, mint azt tervezték. A 
harmadik gyerekét váró asszony amiatt aggó-
dott: sikerül-e még a kórházban megszülnie 
gyermekét. 

- Nem látszik, hogyan érezzük magunkat? 
- kérdezett vissza az osztály egyik nővére, 
mikor költözés miatti hangulatukról faggat-
tuk őket. Szinte mindegyikük arcán szomo-
rúság látszott, miközben az újszülött részleg 
nagyobb részt üres rózsaszín és világoskék 

ágyacskái között tettek-vettek. Arról beszél-
tek: ugyan most átveszik őket, de későbbi 
munkájukat már nem érzik biztonságban. 
Sajnálják azt is, hogy itt kell hagyniuk a gyö-
nyörűen kialakított szülőszobákat, úgy tud-
ják, ilyen a klinikán nincs. Eközben a hét ba-
ba - ügyet sem vetve minderre - nyugodtan 
szunyókált. 

t . r . 

KLIMATIZALT SZOBÁK 
A sok dicséret után mi Is kíváncsiak voltunk a 
szülőszobákra. A környezet valóban nem egy 
szokványos kór teremre hasonlít . A t íz éve ki-
alakított részlegen k l imat izá l t szobák, a falon 
képek, igényes bútorok, szép fa l i lámpák és 
csi l lárok, halványsárga tapéta, szalagfüggöny 
és t isztaság várta a vajúdó k ismamákat . Ezt 
látva, érthetővé vált a várandós nők és a szak-
személyzet ragaszkodása a kórház szülészeti 
osztályához. 

Nagy olvashow a Somogyiban 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Ha október, akkor könyvtári hetek. Idén Nagy olvashow cím-
mel csábít ják olvasásra a könyvtárak a különböző korosztályo-
kat. A 125 éves Somogyi-könyvtár és f iókhálózata kiállítások-
kal, előadásokkal, mesefoglalkozásokkal, játékos vetélkedők-
kel, könyvbemutató közönségtalálkozókkal készül. A látpgatók 
megismerkedhetnek a régi Szegeddel, Szent-Györgyi Albert és 
Alberto Moravia munkásságával , német plakát- és könyvkiállí-
tást lá thatnak, valamint tárlat emlékeztet Batthyány Lajos 
születésének kétszázadik évfordulójára. A legkisebbekre is gon-

dolnak; az ú jszü lö t tek babaolvasójegyet és babakönyvet kap-
nak a jándékba. 

A hét végén, a könyves vasárnapon a fiókkönyvtári hálózat történe-
téről és Vlasics Károly festőművész munkáiból nyílik kiállítás. Ugyan-
csak vasárnap 10 és 18 óra között mozgóbibliotéka várja az olvasók ge-
nerációit: a szegedi nosztalgiavillamoson lehet könyvet csereberélni, 
beiratkozni. Felszálláskor jegy helyett elég felmutatni az olvasójegyet. 
Jövő héten csütörtökön rendezik a Somogyi-könyvtár napját. Ekkor 
megnyitja kapuit az intézmény számos különgyűjteménye, és az ér-
deklődők bekukkanthatnak a restaurátor és könyvkötészeti műhe-
lyekbe is. Az algyői könyvtárban 12-éig tart a rendezvénysorozat. 

Hétfőtől bezár a szegedi kórház nőgyógyászati osztálya 

Mindenórás szülészet 

Nyilas Tamás kisfia, Gergely még i t t született , mert a vártnál hamarabb érkezett Fotó: Schmidt Andrea 

Még várni kell a munkahelyek százaira Szegeden 
Idén több beruházó tett olyan ígéretet 
Szegeden, hogy százával teremtik majd 
az új munkahelyeket: közel 1400 állás-
ról volt szó. Noha nem titkolták, fej-
lesztéseiket pár év alatt szeretnék meg-
valósítani, a nép türelmetlen. Amit lá-
tunk, az az, hogy a logisztikai központ-
ban nincsenek új állások, időben a leg-
közelebbi munkahelyteremtőnek pe-
dig a Magyar Tfelekom számít, jövőre. 

Amíg nem volt logisztikai központunk, 
azt gondoltuk, az oda települő, és kifeje-
zetten raktározással, szállítással foglalko-
zó cégek legalább száz új munkahelyet te-
remtenek. Álláshelyek azonban eddig 
nem jöttek létre. Most, a lassan egy éve át-
adott létesítményben még csak 3,6 hektár 
népesült be a 47-ből, a vámhivatal mellett 
18 cég költözött be bérlőként a csarnokba 
és az irodaépületbe. Mind olyan cégek, 
amelyek már eddig is vám- és logisztikai 
tevékenységgel foglalkoztak Szegeden. 

A legnagyobb közülük — es egyben a te-
rület egyik tulajdonosa is - a Zoll-Platz 
Kft., amely egy árva emberrel sem fejlesz-

tette létszámát - mondta el Csonka Ist-
ván ügyvezető igazgató. Az is nagy ered-
mény számukra, hogy nem kellett senkit 
sem elküldeni, hiszen az uniós csatlako-
zással a román ügyfelek elfogytak. A 
szakmában a cégek száma amúgy is meg-
ritkult - tette hozzá a vezető - , és bővülés 
csak akkor következne be, ha lenne ipari 
termelés, olyan új termelő cég, amelyik 
igényt tart a szolgáltatásokra. 

Száz új munkahelyet ígért a 2007 utol-
só negyedévében beinduló fejlesztések-
nek köszönhetően a Gabonatransz Zrt. 
A cég társvállalkozásaival együtt a Verti-
kál Kft.-t és a volt textilművek területét, 
valamint a Kálvária Ipari Park jogcímet 
vásárolta meg az év elején. A cég közpon-
ti agrár- és feldolgozó bázisát szeretné a 
városba telepíteni. Faragó Attila vezér-
igazgató szerint folyamatosan töltik fel a 
létszámot, igaz, az új alkalmazottak szá-
ma még nem haladja meg a tizet. Felállí-
tották a kereskedelmi igazgatóságot, 
kész a központi labor, megkezdődött a 
magyar műtrágya forgalmazása. 

A beígért új munkahelyeket illetően a 

legjobban a Magyar Telekom áll: a volt 
Hafner-fatelep helyén, a Tisza-palota la-
kásaival párhuzamosan épül az úgyne-
vezett call center, vagyis integrált telefo-

nos ügyfélszolgálat. A beruházó, a Reál 
Hungary Zrt. értékesítési vezetője, Lo-
bozár József elmondta, jövő márciusra 
elkészülnek, a belső tér kialakítását 

ugyanis a Magyar Telekom végzi el. Itt 
egyébként 400-an dolgoznak majd, kö-
zépfokú végzettséggel rendelkező operá-
torok és diplomás vezetők. 

f . k . 

ÁRKÁD 2 0 1 Ö - B E N ? 

j H A legtöbb munkahelyet, egyszerre nyolc-
százat az Árkád bevásárlóközpont ígéri 
2009—2010-től, attól függően, mikor sike-
rül átadni a mégaberuházást. De már ma-
ga az építkezés is ezer embernek adna 
munkát a térségben - az ígéretek szerint. 
Tegnap feltettük kérdéseinket az Árkádot 
építő német ECE cégcsoport magyarorszá-
gi kft . - jének, de nem kaptunk választ. Így 
nem tudjuk, a terveknek megfelelően ha-
lad-e a beruházás. Az azonban biztos, 
hogy az Első Magyar Kenderíonó Zrt. -
amelynek a telkén épül az Árkád - még 
nem tudja, hová költözik. Keresztesi Mar-
git vezérigazgató annyit közölt telefonon, 
semmi sem dőlt el, de az új ipartelep kije-
lölésében már „az utolsó köröket fut ják". 
Úgy tudja, nincsenek késésben. Az ide t e r v e z e t t ca l l c e n t e r m á r c i u s r a k é s z ü l el Fotó: Miskolczi Róbert 


